
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Московская область

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Московской области 

«Университет «Дубна»
(государственный университет «Дубна»)

ПРИКАЗ

1 октября 2018 года № 3476

О внесении изменений в структуру 
государственного университета «Дубна»

На основании решения ученого совета от 28.09.2018 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре государственного университета «Дубна» инженерно- 

физический институт (на правах факультета) с 01.02.2019.

2. Исключить с 01.02.2019 из состава факультета естественных и 

инженерных наук следующие кафедры:

- кафедра ядерной физики;

- кафедра фундаментальных проблем физики микромира;

- кафедра физико-технических систем.

3. Исключить с 01.02.2019 из состава института системного анализа и 

управления кафедру персональной электроники.

4. Включить с 01.02.2019 в структуру инженерно-физического института 

следующие кафедры:

- кафедра ядерной физики;

- кафедра фундаментальных проблем физики микромира;

- кафедра физико-технических систем;

- кафедра персональной электроники.

Ректор '—f - W / .  ^  Д-В. Фурсаев

Ученый секретарь 

Начальник отдела кадров

Л Немченок И.Б. 

Виноградова В.А.

Разослано: в дело, ректору, проректорам, заместителю ректора но 
структурные подразделения, филиалы

безопасности. ученому секретарю,



in
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М о с к о в с к а я  о б л а с г ь 
Международный университет природы, общества и человека

International University “Dubna”

П Р И К А З

•' ^  2001 г. №

О создании кафедры 
персональной электроники

В связи с введением направления подготовки специалистов
"проектирование и технология электронных устройств" (специализация 
"персональная электроника")

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать кафедру персональной электроники.

2. Назначить заведующего кафедрой - организатором д.т.н., проф. 
Сахарова Ю.С.

Ректор О.Л.Кузнецов

Разослано: в дело, учебное управление, Сахарову ^ О оС f iJ ^ ^

Л


